ПРОТОКОЛ

заседания специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием
муниципальных правовых актов, регулирующих границы прилегающих
территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания, на территории Находкинского городского округа

19.05.2025 г. Находка 1/2025

. Председательствовал(а): Председатель специальной комиссии по оценке рисков,
связанных с принятием муниципальных правовых актов, регулирующих границы
прилегающих территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания, на территории Находкинского городского округа Кудинова
Я.В.

Присутствовали: 8 человек очно.

«Специальная комиссия по оценке рисков, связанных с принятием
муниципальных правовых актов, регулирующих границы прилегающих
территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания, на территории Находкинского городского округа».

1. О рассмотрении проекта муниципального правового акта.

(Майер К. В.)
Представлено на рассмотрение заключения органов государственной власти

Приморского края, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности,
культуры, образования и охраны здоровья, и уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Приморском крае, а так же проект муниципального правового акта,
в соответствии с которым планируется увеличение границ прилегающих территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на
территории Находкинского городского округа.

РЕШИЛИ:
Решили одобрить проект муниципального правового акта, в соответствии с

которым планируется увеличение границ прилегающих территорий.

Проголосовало: «13» , из них за-«13», против-«0», воздерж али сь-«0».
управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма

направить проект муниципального правового акта на общественное обсуждение,

проводимое в соответствии с Федеральным законом «Об основах общественного

контроля в Российской' Федерации». По результатам общественных обсуждений

администрация Находкинского городского округа принимает муниципальный правовой

акт в соответствии, с которым планируется увеличение границ прилегающих

территорий.

2

Председатель специальной комиссии по оценке
рисков, связанных с принятием муниципальных
правовых актов, регулирующих границы
прилегающих территорий на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания, на
территории Находкинского городского округа

Секретарь специальной комиссии по оценке рисков,
связанных с принятием муниципальных правовых
актов, регулирующих границы прилегающих
территорий на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания, на территории
Находкинского городского округа

/ Я.В. Кудинова
i /

К. В. Майер

Список присутствующих на заседании специальной комиссии по оценке рисков,
связанных с принятием муниципальных правовых актов, регулирующих границы

прилегающих территорий на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания, на территории Находкинского городского
округа 19.05.2025

Члены заседании специальной комиссии по оценке рисков, связанных с
принятием муниципальных правовых актов, регулирующих границы

прилегающих территорий на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания, на территории Находкинского г о р о д с к о г о

1. Кудинова Я.В. первый заместитель главы администрации Находкинского
городского округа, заместитель председателя комиссии;

2. Арапов О. В. начальник управления по физической культуре и спорту

3. Барсуков Н. В.
заведующий филиалом врач-психиатр-нарколог в г.
Находка ГБУЗ «Краевой наркологический диспансер» (по
согласованию)

4. Воробьева И. Я. заинтересованное физическое лицо, проживающее на
территории Находкинского городского округа

5. Габидулина О. В. директор ООО «Бирюса»

6. Г арина Олеся
Владимировна индивидуальный предприниматель

7. Зозуля Виталий
Александрович

начальник территориального управления микрорайона
города «поселок Врангель»

8 .
Кондратенко
Валентин Евгеньевич

депутат по пятимандатному избирательному округу № 5
Думы Находкинского городского округа

9. Кузнецов А. В. председатель Думы Находкинского городского округа

10. Майер К. В.
главный специалист 1 разряда управления
потребительского рынка, предпринимательства и развития
туризма администрации Находкинского городского округа

11. Ольшевская Т. В. начальник управления культуры администрации
Находкинского городского округа

12. Подгорный С.А.

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа - начальник территориального
управления микрорайона города «поселок Ливадия»
Находкинского городского округа

13. Понитаева И. М.

член Находкинского местного отделения Приморского
краевого отделения общероссийской общественной
организации малого и среднего предпринимательства
«Опора России»

14. Ситдиков Павел
Сергеевич

депутат по пятимандатному избирательному округу № 6
Думы Находкинского городского округа

15. Фирсенков Виктор
Алексеевич

директор муниципального казенного учреждения
«Департамент архитектуры, градостроительства и
землепользования города Находка»

16. Холодовская О.С.
начальник управления потребительского рынка,
предпринимательства и развития туризма
администрации Находкинского городского округа